[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 11 апреля 2023 года

	                                       № 65

	О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля                       и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кусинского сельского поселения утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 19.02.2021 № 24

В соответствии с решением совета депутатов Кусинского сельского поселения от 10.04.2018 № 56/251 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кусинского сельского поселения утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 19.02.2021 № 24.
1.1.Изложить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кусинского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:

2.1. Постановление администрации Кусинского сельского поселения от 12.10.2021               № 131 «О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кусинского сельского поселения утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 19.02.2021 № 24»;

2.2. Постановление администрации Кусинского сельского поселения от 22.12.2021                № 152 «О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кусинского сельского поселения утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 19.02.2021 № 24»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник»                             и разместить на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                                           Б.Б.Гласман
Разослано: в дело – 2, прокуратура, сайт, газета «Кусинский Вестник»

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кусинского сельского поселения

от 19.02.2021 года № 24

(В редакции приложения

к постановлению администрации

Кусинского сельского поселения

от 11.04.2023 № 65
	№ п/№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской  области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территории Кусинского сельского поселения
	Администрация

муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области
	Решение Совета депутатов от 30.09.2021 № 22/138 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение»
Постановление от 01.03.2022                  № 29 «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории Кусинского сельского поселения
	Администрация

муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области
	Решение Совета депутатов от 30.09.2021 № 22/137 «Об утверждении положения                    о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение»

Постановление от 01.03.2022                  № 28 «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»

	3
	Муниципальный контроль                            на автомобильном транспорте                            и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение
	Администрация

муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области
	Решение Совета депутатов от 30.09.2021 № 22/139 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение»
Постановление от 01.03.2022                  № 27 «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»